- 1 -

温商务发〔2023〕1 号

温州市商务局

关于公布 2023年度市级境内外重点国际性

展会目录的通知

各县（市、区）、市级功能区商务主管部门，有关单位：

为优化展会结构，支持全市外贸企业更好开拓国际国内市

场，助力形成新一轮扩大开放优势，现将《温州市 2023 年度市

级境内外重点国际性线下展会目录》《温州市 2023 年度市级境

内外重点国际性线上展会目录》公布如下，请各地高度重视，在

充分结合本地区产业结构、市场结构等方面情况的基础上，大力

组织企业参展。

- 2 -

附件：1．温州市 2023 年度市级境内外重点国际性线下

展会目录

2．温州市 2023 年度市级境内外重点国际性线上

展会目录

温州市商务局

2023 年 1 月 28 日

- 3 -

附件 1

温州市 2023年度市级境内外重点

国际性线下展会目录

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

自办展

1

★2023 年中国

（印尼）贸易博览

会*

印尼雅加

达
5 月 温州出口名牌产品

温州市人民政

府

2
2023 年中国（南

非）贸易博览会*

南非约翰

内斯堡
9 月 温州出口名牌产品

温州市人民政

府

3
中国机械工业（俄

罗斯）品牌展*
莫斯科 10月-11月 温州出口名牌产品

温州市人民政

府

4
2023 年中国（印

度）贸易博览会
印度孟买 11 月 温州出口名牌产品

温州市人民政

府

电子电器

5
广州国际电子及

电器博览会
广州 9 月

消费电子、家用电器、智能

家居、车载电子

潮域展览有限

公司

6

柏林国际电子消

费品及家电博览

会

德国柏林 9 月
电子元器件、家电、厨房用

品、信息与交流技术等

环球资源母公

司集团

7 香港秋季电子展 中国香港 10 月 电子产品等
香港贸易发展

局

8
★环球资源电子

展-印尼*

印尼雅加

达
12 月

消费电子、移动电子、智能

生活、电子元器件、照明电

子、小家电、汽车电子

环球资源

电力、能

源

9

中东国际电力、照

明及新能源展览

会

阿联酋迪

拜
3 月

电力：照明、新能源和可再

生能源；水利：水处理系统、

水利设备和技术；核能：核

工程、核电站相关项目、技

术及科研成果等

InformaExhibiti

ons

10
2023 年波兰国际

照明设备展览会*
波兰华沙 3 月

照明及制造设备、试验及评

估设备、元件及材料、设计

及解析工具等

AgencjaSOMA

11
德国慕尼黑太阳

能展

德国慕尼

黑
6 月

光电技术、太阳能系统和太

阳能建筑

慕尼黑展览集

团

- 4 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

汽摩配

12

墨西哥汽车配件

及售后服务展览

会

墨西哥 7 月
汽车零部件及配件、维修及

用品

法兰克福展览

有限公司

13

俄罗斯（莫斯科）

国际汽车零配件

及售后服务展览

会*

莫斯科 8 月
汽车零部件及配件、维修及

用品

法兰克福展览

有限公司

14

德国法兰克福国

际汽车零配件及

售后服务展览会

法兰克福 9 月
汽车零部件及配件、维修及

用品

法兰克福展览

有限公司

15

阿联酋迪拜国际

汽车零部件展览

会*

阿联酋迪

拜
11 月

汽车零部件及配件、维修及

用品

法兰克福展览

有限公司

鞋类

16

俄罗斯国际鞋类

博览

EUROSHOES*

俄罗斯 2 月、9 月
童鞋、女鞋、男鞋、护理用

品等

FMPFashionMe

ssePirmasensG

mbH

17

土耳其国际皮革、

鞋材及机械设备

博览会*

土耳其伊

斯坦布尔
5 月、11 月

合成革、人造革、真皮；机

械设备类：及有关化学用剂

等；各种鞋类，鞋材、鞋配

件等

土耳其制革协

会、土耳其制鞋

协会

18
意大利国际鞋类

及配饰展*
意大利 6 月

男女皮鞋、时装鞋、运动鞋、

流行鞋、休闲鞋、登山鞋、

室内鞋、沙滩鞋、拖鞋、童

鞋、鞋类配件、装饰品、皮

革鞋类制品等。

中国轻工工艺

品进出口商会

PLUMSOLUTI

ONSRL

19

中国（温州）国际

皮革、鞋材、鞋机

展览会

温州 8 月

皮革、鞋材、鞋用化工、鞋

类五金/配件、制鞋机械、缝

制设备、针织机械、飞织鞋

面、数码打印设备、激光设

备、3D 打印设备、箱包材料

及设备、CAD/CAM 系统等

中国塑料加工

工业协会、温州

市鞋革行业协

会

20
孟加拉国际鞋业

及皮革技术展*

孟加拉达

卡
11 月

真皮、合成革、皮鞋、运动

鞋、拖鞋、鞋材及配件辅料、

高性能布料、皮化、制革机

孟加拉鞋业协

会、孟加拉皮革

协会、艾斯克展

- 5 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

械、皮革制品机械等 览

21

埃塞俄比亚皮革

暨时尚产业展览

会*

埃塞俄比

亚亚的斯

亚贝巴

11 月

皮革制品、皮革原料、皮革

制造与技术、皮革、PU/PVC

鞋类、鞋材、服装、手套、

皮革化工原料、机械设备、

配件等

法兰克福展览

有限公司

服装服饰

22

美国拉斯维加斯

MAGIC 国际服装

服饰面料及鞋类

展览会

美国拉斯

维加斯
2 月、8 月

鞋类、服装、服饰、家纺、

箱包等

英富曼会展集

团

23
法国巴黎 APP 服

装服饰展
法国巴黎

2 月、7 月

(暂定)

男装、女装、运动装、休闲

装、户外装、家居服、童装、

羽绒服装、皮革、皮草服装、

正装、工服、羊绒服装、牛

仔服装

法兰克福展览

有限公司

24

中国国际服装服

饰、纺织面料及辅

料博览会（春季、

秋季）

上海 3 月、8 月

男装、休闲装、女装、童装、

皮革、皮草、羽绒、鞋履及

服饰、设计师作品、配套资

源、牛仔、加工制造、各类

纺织面料、辅料等

中国国际贸易

促进委员会纺

织行业协会

中国服装协会

25
LINKFASHION

服装品牌展会
上海 5 月

服装定制、职业装、行业制

服、国风服饰、户外运动休

闲服、街风潮服/牛仔服、童

装、纺织面料、箱包/鞋/配

饰辅料、跨境电商及相关平

台、服装软件系统/新零售、

服装机械/印花刺绣设等品

类

全国工商联纺

织服装业商会

26 香港时装展览会 香港 7 月

男女装、童装、内衣、睡衣、

新娘礼服及晚装、帽子、围

巾、袜子、鞋子、眼镜、领

带及各种时尚配件、时装设

计、面料设计系列等

香港贸易发展

局

- 6 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

眼镜

27 ★新加坡眼镜展* 新加坡 4 月
眼镜、镜片、验光设备、眼

镜设备、POS 设备等
高美艾博集团

28
中国(温州)国际

眼镜展
温州 5 月

成镜及其他配件配套、机械

设备等

温州市眼镜商

会、温州德纳展

览有限公司

29 香港眼镜展 中国香港 待定 眼镜及附属配件等
香港贸易发展

局

泵阀

30
美国休斯敦泵阀

展览会

美国休斯

敦
9 月

流体工程设备、加工检测设

备、阀门、阀门配件

国际涡轮机实

验室,德克萨斯

A&M 大学

31
俄罗斯莫斯科国

际泵阀展会*

俄罗斯莫

斯科
10 月 泵、阀门、驱动齿轮及引擎

俄罗斯 MVK

会展集团及俄

罗斯泵制造商

协会及相关专

业协会

32
2023 温州国际泵

阀管道展览会
温州 10 月 泵、阀门等

工正会展（上

海）有限公司、

温州金鹰传媒

有限公司

礼品

33 环球资源香港展 中国香港 4 月、10 月
流行配饰、电子、家居、礼

品等
环球资源

34
香港礼品及赠品

展
中国香港 4 月

陶瓷、相架、文具、玩具、

美容、健康、保健等

香港贸易发展

局

皮革

35

埃及国际皮革皮

具及鞋类展览会

暨埃及国际服装

展览会*

埃及开罗 1 月、10 月

皮具、鞋类、皮革、设备、

制鞋制革机械、缝制设备、

鞋材、包材、五金、配件、

化工、家纺类、辅料及配件

等

金字塔集团

36

意大利米兰国际

琳琅沛丽皮革展

暨意大利国际西

马克和大宁达克

制革和鞋类和箱

包机械展*

意大利米

兰
2 月、9 月 皮革、附件及部件、鞋材等

意大利制革协

会、意大利琳琅

沛丽公司、意大

利制革技术协

会

- 7 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

文具

37
中国国际文具礼

品博览会
宁波 3 月

书写工具、办公用品、纸品

本册、美术画材、学生及教

学用品、办公生活、设备及

配件、文创及授权、礼品赠

品、家居日杂等

宁波市人民政

府

38

中东（迪拜）国际

纸制品、办公用品

世界展览会*

阿联酋迪

拜
11 月

办公用品、文具礼品、创意

用品、包装礼品

法兰克福展览

有限公司

教玩具 39

美国奥兰多主题

公园及游乐设备

展览会

美国奥兰

多
11 月

游乐园设备、水上充气船材

料、水上游乐设施、儿童充

气玩具材料等

美国佛罗里达

州奥兰多展览

公司

印刷包装

40
★越南胡志明市

包装印刷展览会*

越南胡志

明
9 月 包装、印刷、技术装备

越南政府贸易

部

41
★2023 年日本东

京包装展
日本 10 月

包装资材、包装机械、食品

及医药品技工机械、流通及

物流系统设备器材及服务等

上海达沃德会

展服务有限公

司

橡塑 42

CHINAPLAS202

3-中国国际橡胶

塑料工业展览会

深圳 4 月

注塑机械、橡胶机械、智能

装备、辅助设备、检测仪器、

添加剂、生物塑料、化工及

原材料、模具及加工设备、

3D 技术、塑料薄膜技术、塑

料回收再生科技、热塑料性

弹性体、塑料半制品等

雅式展览服务

有限公司

建材、五

金

43

巴西圣保罗建材

展览会

FEICONBATIM

AT

巴西圣保

罗
4 月 五金、建材 励展集团

44
中东迪拜五大行

业展*

阿联酋迪

拜
12 月 建材

DMGWorldMe

dia

综合
45

德国汉诺威工业

博览会

德国汉诺

威
4 月 工业机电

德国汉诺威展

览公司

DeutscheMesse

AG,Hannover

46 中国南亚博览会 昆明 6 月 综合商品 商务部、云南省

- 8 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

人民政府

47

英国伯明翰五金

工具、花园园艺及

宠物用品展览会

英国伯明

翰
6 月 户外休闲及宠物用品 Hyve 展览集团

48
2023 年中国（墨

西哥）贸易博览会

墨西哥墨

西哥城
6 月 综合商品

浙江米奥兰特

商务会展股份

有限公司

49

中国—中东欧国

家博览会暨国际

消费品博览会

宁波 6 月
中东欧国家特色商品、浙江

和国内的消费品等

商务部、浙江省

人民政府

50
中国—阿拉伯国

家博览会
银川 8 月 综合商品

商务部、国际贸

易促进委员会、

宁夏回族自治

区政府

51
中国—亚欧博览

会
乌鲁木齐 8 月 综合商品 商务部

52
中国东盟国际博

览会
广西 9 月

机械设备（工程机械及运输

车辆、食品加工及包装机械、

电力设备及新能源）、电子

电器（通信设备及智能软件、

智能家电及消费电子）、建

筑材料（门窗幕墙、室内装

饰材料、室内设计）

商务部

53

沙特国际贸易展

暨中国商品（沙

特）智造展*

沙特阿拉

伯

利雅得

12 月 综合商品 商务部

进口

54 成都春季糖酒会 成都 3 月 所有酒类
中国糖业酒类

集团公司

55
中国（海南）国际

消费品博览会
海口 4 月或 7 月 综合商品

商务部和海南

省人民政府

56

海峡两岸经贸交

易会暨 21 世纪海

上丝绸之路博览

会

福州 5 月
台湾各地优质食品、两岸特

色农业产业

国务院台湾事

务办公室、中国

贸促会、福建省

人民政府

- 9 -

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

57

SIAL 国际食品展

（上海）（简称：

中食展）

上海 5 月 食品饮料及餐饮设备
法国高美艾博

展览集团

跨境电商

58

CCEE 全球跨境

电商展览会（深

圳）

深圳、广州 3 月、9 月

消费电子、数码家用、鞋服

箱包、运动户外、家纺布艺、

家居百货、装修建材、母婴

玩具、美妆个护、宠物用品、

汽配五金、灯饰照明等

雨果跨境、出海

网

EZsourcing

59

2023 年中国跨境

电商交易会（春

季）

福州海峡

国际会展

中心

3 月

家居日用消费品类、3C 电子

数码家电类、礼品赠品文具

美妆类、鞋服纺织箱包体育

用品类、母婴玩具宠物用品

综合食品类、花园五金汽摩

配件类、大健康医疗护理类、

家具建材装饰类、跨境电商

进口商品、跨境电商综合服

务商

商务部外贸发

展事务局、福建

省进出口商会、

福建荟源国际

展览有限公司

60

2023 中国（宁波）

出口跨境电商博

览会

宁波国际

会展中心
5 月 产品及企业服务

宁波市商务局

宁波市贸促会

宁波文旅集团

61

浙南（温州）跨境

电商产业带交易

会

温州 11 月

以温州本地 15 个产业带为

核心，联合台州、丽水、金

华等地产业带，闽北、赣东

城市及其他城市跨境电商产

业带共同参与，邀请全国跨

境电商服务商合全球跨境电

商平台企业等公共参与展

出，并开展各类论坛、培训

会、人才招聘、跨境沙龙等

同期线下线上活动

温州汇侨跨境

电商产业园、长

三角跨境电商

联盟浙南中心

注：

1.“*”展会为“一带一路”沿线展会

2.“★”展会为 RCEP 区域展会

- 10 -

附件 2

温州市 2023年度市级境内外

重点国际性线上展会目录

类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

综合

1
环球资源在线展

会-香港展
线上

2-5月、8-11

月

服装、服饰及配件、礼品及

文具、家用品、智能产品、

消费电子、移动电子、电子

元器件、五金及建材等

环球资源

2

2023 年中国（全

球）国际贸易数字

博览会

线上 6 月、12 月 综合商品

浙江米奥兰特

商务会展股份

有限公司

皮革

3

2023 中国（温州）

国际皮革、鞋材、

鞋机线上展览会

线上 8 月 皮革、鞋材、鞋机等

温州市鞋革行

业协会、温州

德纳展览有限

公司

4

2023 埃塞俄比亚

皮革暨时尚产业

展览会

线上+线

下
11 月

皮革制品、皮革原料、皮革

制造与技术、皮革、PU/PVC

鞋类、鞋材、服装、手套、

皮革化工原料、机械设备、

配件等

法兰克福展览

有限公司

五金 5

2023 中国（温州）

国际五金、智能锁

具线上展览会

(RCEP 专场）

线上 10 月 五金、智能锁具等
温州德纳展览

有限公司

服装服饰 6

2023 孟加拉达卡

国际面料、纱线展

览会

线上+线

下

3 月、9 月

（暂定）

纺织类产品、纺织服装机械

设备与配件等

中国国际贸易

促进委员会纺

织行业分会

温 州 市 商 务 局 办 公 室                2023年 1月 28日印发

	2023-01-28T15:05:12+0800
	温州市商务局
	0